desprende que correspondería adjudicar la Contratación Directa Nº208/25 cuyo
objeto es la “Provisión e Instalación de Motocompresor en Equipo Carrier -
Laboratorio Varsavsky”, en su oferta base, a la firma Climatización Asamé SRL
(CUIT Nº30-71903086-2), por un valor total de Pesos Cuatro Millones Setecientos
Cincuenta Mil ($4.750.000,00), por ajustarse técnica, formal y económicamente a lo
establecido en las bases del llamado; 

Que, se ha efectuado la correspondiente imputación presupuestaria;

Que, la Dirección de Asuntos Jurídicos ha intervenido sin encontrar objeciones que
formular al trámite impetrado conforme entiende en su Dictamen DICJ - 1193 - DAJ-

[...]

Decreto Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del Decreto
Reglamentario Nº 1030/16.

ARTICULO 2º: Adjudicar la Contratación Directa Nº208/25, en su oferta base, a la
firma   Climatización Asamé SRL (CUIT Nº30-71903086-2),  por un valor total de
Pesos Cuatro Millones Setecientos Cincuenta Mil ($4.750.000,00).

  ARTICULO 3º: Desestimar las ofertas alternativas presentadas por los oferentes
Airpe Services SRL y Climatización Asamé SRL, en ambos casos, por no ajustarse a
las condiciones y características establecidas en las bases del llamado.

ARTICULO 4º: